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Prowadzono również obserwację pozostałych odcinków wykopów ga
zociągowych.

OSTRODA Pracownia Archeologiczno-
Konserwatorska P .P .P K Z  
Oddział w Warszawie

Badania prowadziła mgr Martyna Sielewicz. Finan
sował WKZ w Olsztynie. Trzeci sezon badań. Śred 
niowieczny zamek krzyżacki /XIV-XV wiek/.

Badania miały na celu zlokalizowanie oraz odsłonięcie fundamentu przed
bramia.

Wykopy o ogólnej powierzchni 28 m  ̂usytuowano po stronie południo
wej bramy wjazdowej przy zachodnim skrzydle zamku. W trakcie prac odsło
nięto przewiązany z zachodnią kurtyną zamku kamienny fundament południowe
go ramienia przedbramia długości 6 m, szerokości 1,80 - 1,90 cm. Ze wzglę
du na występowanie wody gruntowej stopy fundamentu nie osiągnięto, przery
wając eksplorację wykopów na głębokości - 650 cm od poziomu bruku dzie
dzińca zamkowego. Na głębokości 600 cm natrafiono na posadzkę ceglaną, 
zniszczoną w odległości 6 m od zachodniej kurtyny zamku przez wkop, będą
cy zapewne fosą.

Eksplorowane warstwy kulturowe oraz zasyptskowe zawierały późno
średniowieczny oraz nowożytny materiał zabytkowy w postaci fragmentów ce
ramiki, kafli, polewanych płytek posadzkowych, naczyń kamionkowych, szkła, 
przedmiotów żelaznych i kości.

Badania zostały zakończone.

PIENIĘŻNO, pow.Braniewo Muzeum Mazurskie
w Olsztynie

Badania prowadziła mgr Izabela Sikorska-Ulfikowa. 
Finansował WKZ w Olsztynie. Drugi sezon badań. 
Ratusz i zamek średniowieczny.

Usunięto gruz z wnętrza ratusza, odsłaniając ścianki działowe. Odgru
zowano jedną piwnicę, do pozostałych wejścia. Wewnątrz odkryto warstWę 
kulturową związaną z pożarem ratusza w XVII w., która zalegała między 
sklepieniem piwnic a spaloną w 1965 r . , podłogą drewnianą ratusza.
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Odsłonięto również fundamenty 7 budynków mieszkalnych dobudowanych 
do ratusza w ciągu XVIII i na początku XIX wieku oraz pomieszczenie, z któ
rego prowadziło dodatkowe wejście do ratusza.

Założono dwa wykopy przy średniowiecznym zamku /stanowisko 3 / , 
gdzie spodziewano się odkryć pozostałości grodu pruskiego. Pierwszy wykop 
znajdował się na dziedzińcu przy ścianie zachodniego skrzydła. W obrębie 
wykopu nie znaleziono śladów osadnictwa wczesnośredniowiecznego, a pozos
tałości z okresu średniowiecznego były bardzo nikłe. Cały układ warstw zos - 
tał poważnie zniszczony wkopami kanalizacyjnymi z początku XX wieku. Drugi 
wykop został usytuowany przy zewnętrzne) ścianie skrzydła zachodniego, mieś 
cił się tuż przy stromym zboczu wzgórza. W obrębie tego wykopu nie st wie rdze 
no również śladów osadnictwa staropruskiego.

Natomiast ustalono, że skrzydło zachodnie zamku posiada fundament s ię 
gający do głębokości 90 cm od strony dziedzińca i ponad 2 m od strony krawę
dzi wzgórza, zbudowany z dużych kamieni, bez zaprawy. Luki między kamie
niami uzupełniono gruzem ceglanym i gliną. Nieliczne fragmenty ceramiki 
średniowieczniej zdają się  wskazywać, ie  osadnictwo w tym okresie nie wystę
powało w obrębie wzgórza.

Dla pełniejszego wyjaśnienia historii zamku należałoby przeprowadzić 
dodatkowe badania na dziedzińcu i przy skrzydle północnym. Sprawą pilną 
jest przeprowadzenie badań w obrębie starego miasta / stanowisko 2/ zagro
żonego obecnie przez budowę nowych obiektów. Wskazuje na to odkrycie w tra 
cie budowy pawilonu handlowego ̂ średniowiecznych konstrukcji drewnianych.

PLEMIĘTA, pow.Grudziądz Muzeum w Grudziądzu
Stanowisko 1

Badania prowadził mgr R yszard Boguwolski. Finanso
wał WKZ w Bydgoszczy. Pierw szy sezon badań. G ró
dek rycersk i /XIV-XV w. / .  Okres średniowieczny.

Badania ratownicze prowadzono na obiekcie w kształcie niewielkiego 
stożka przylegającego od strony południowej do płaszczyzny, na której znaj
duje się wieś Plemięta. Stoki grodziska, od strony zachodniej, północnej i 
wschodniej dość strome posiadają wysokość od 4-9 m. Stożek gródka ścięty 
posiada wymiary 17 x 21 m.

W założonym, w środkowej części majdanu, wykopie o wymiarach 2,5 x 
4 m przy eksińoracji do głębokości 3 ,3  m wydzielono 3 warstwy kulturowe z 
okresu średniowiecznego, późnoś 'dniowiecznego i nowożytnego. Warstwa 
średniowieczna, której miąższość wyniosła 2 ,6  m stanowi pozostałość spa
lonego domostwa. Geologiczna treść  tej warstwy to rumosz silnie prze pało-


